— 1 —

云搬领办发〔2022〕64号

云南省移民搬迁安置工作领导小组办公室

关于印发金沙江观音岩水电站工程竣工

建设征地移民安置终验委员会

验收意见的通知

丽江市人民政府、楚雄彝族自治州人民政府、大理白族自治州

人民政府、大唐观音岩水电开发有限公司：

《丽江市人民政府关于商请组织开展金沙江中游河段观音

岩水电站工程竣工建设征地移民安臵终验的函》、《大理白族自

治州人民政府关于申请开展金沙江观音岩水电站工程竣工建设

征地移民安臵省级终验的请示》、《楚雄彝族自治州人民政府关

于申请开展金沙江观音岩水电站工程竣工验收楚雄州建设征地

 — 2 —

移民安臵终验的函》、《大唐观音岩水电开发有限公司关于请求

开展金沙江观音岩水电站建设征地移民安臵竣工验收的请示》

已收悉。云南省移民搬迁安臵工作领导小组办公室成立了金沙

江观音岩水电站工程竣工建设征地移民安臵终验委员会，并根

据《大中型水利水电工程建设征地补偿和移民安臵条例》、《云

南省大中型水利水电工程建设征地移民安臵验收管理办法（云

移发〔2016〕137 号）》及《水电工程建设征地移民安臵验收规

程》（NB/T35013-2013）等相关规定,制定印发了《金沙江观音

岩水电站工程竣工建设征地移民安臵验收工作方案》。2021 年 2

月至 2022 年 1月，验收委员会按验收工作方案组织专家组先后

开展了现场检查、现场复核等验收工作。2022年 2 月 22 日，验

收委员会召开大会，研究并形成了《金沙江观音岩水电站工程

竣工建设征地移民安臵终验委员会验收意见》（以下简称《验收

意见》），原则同意通过终验。验收会后，相关各方按验收委员

会的工作要求，认真开展整改工作。2022年 6 月至 8 月，经终

验委员会专家组进一步复核检查，确认指出问题已完成整改。

经征求验收委员会成员同意，一致同意通过验收。

经省搬迁安臵办公室 2022年第 12次主任办公会研究审议，

同意《验收意见》。现将《验收意见》印发给你们，并对下一步

工作提出以下意见：

一是请丽江市人民政府、楚雄彝族自治州人民政府、大理

白族自治州人民政府和项目业主进一步加强对移民资金的使用

 — 3 —

管理，切实将移民资金用于移民的生产生活，严禁将移民资金

挪作他用。高度重视并做好移民搬迁安臵验收后的后半篇文章

---移民后期扶持工作。

二是请项目业主履行好公司承诺和社会责任，继续严格执

行好云南省逐年补偿安臵政策，确保移民逐年补偿后续资金及

时足额保障。

三是竣工验收后，库区出现新增影响区并影响居民生产生

活等问题，请丽江市、楚雄彝族自治州、大理白族自治州人民

政府和项目业主及时研究，及时消除隐患，确保人民群众的生

命财产安全。

四是请各有关单位进一步落实好验收委员会提出的相关意

见建议，切实维护好移民群众合法权益，确保金沙江观音岩水

电站库区和移民安臵区社会和谐稳定。

附件：金沙江观音岩水电站工程竣工建设征地移民安臵终

验委员会验收意见

              云南省移民搬迁安臵工作领导小组办公室

2022 年 9月 30日

 — 4 —

抄送：云南省能源局、水电水利规划设计总院、云南省自然资源厅、

云南省林业和草原局、云南省生态环境厅、云南省档案局、云

南省文物考古研究所、丽江市搬迁安臵办公室、楚雄州搬迁安

臵办公室、大理州搬迁安臵办公室、永胜县人民政府、华坪县

人民政府、大姚县人民政府、永仁县人民政府、宾川县人民政

府、中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司、四川省移民

工程建设监理有限公司、中国电建集团华东勘测设计研究院有

限公司。

云南省搬迁安臵办公室综合处            2022年 9月 30日印发

	发文字号
	PO_gwz
	PO_gwnh
	PO_gwqh
	PO_gwzw
	PO_logo
	PO_dtmfwrqgw1
	PO_csdw
	PO_dtmfwrqgw2